

EDITAL ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA ESPECIFICA

Sindicato dos Bancários e Trabalhadores do Ramo Financeiro de Dourados e Região MS., inscrito no CNPJ/MF sob o nº 15.468.945/0001-00. Registro sindical nº 100.334.01279-8, com sede a Rua Olinda Pires de Almeida, 2450, bairro Cidade Aurea em Dourados-MS., por seu presidente abaixo assinado, convoca todos os empregados sócios e não sócios, da base territorial deste sindicato, que prestam serviço para o Banco Bradesco S/A, Banco Bradesco Financiamentos S/A, Banco Bradesco BBI S/A e Banco Bradesco Bradescard S/A, sócios e não sócios, da base territorial deste Sindicato, para participarem de Assembleia Extraordinária Específica, que se realizará de forma remota/virtual/eletrônica no dia 18 de Setembro de 2025, durante o período das 07h00 até às 19h00, na forma disposta no site www.bancariosms.com.br. onde estarão disponíveis todas as informações necessárias para deliberação acerca da seguinte pauta: Aprovação da adesão do Sindicato ao Acordo Coletivo de Trabalho para estabelecer as condições de criação e funcionamento da Comissão de Conciliação Voluntária - CCV, celebrado entre a CONTRAF e o Conglomerado Bradesco, com vigência de 01/09/2025 a 31/08/2027.

Dourados-MS., 15 de setembro de 2025.

lanes Estigarribia

Presidente